extensivo a los fiadores, al correo o al socio del cedente –*beneficium personalissimum est, et non egreditur debitoris personam*<sup>24</sup>–.

Con relación a la finalidad y a los efectos de la institución, las fuentes legales, doctrinales y jurisprudenciales reiteran que el fin último de la *cessio bonorum* es la de excluir al deudor de la ejecución personal, evitándole su encarcelamiento<sup>25</sup> o,

---

*per hanc cessionem factam a debitore principali, nec gaudebit ejus beneficio, cum sit personale;* GÓMEZ, A., *Ad leges tauri commentarium absolutissimum*. Matriti, 1780. Legem 79, num. 2: ... *fidejussor tamen non liberatur per talem cessionem debitoris, nec gaudet beneficio ejus: quia est beneficium mere personale, quod non transit ad alium;* ZAPATA, F. A., *Praxis*, Tom. 1, 4 part., num. 16.

- 24 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 36: *Cessionis bonorum beneficium personalissimum est, et non egreditur debitoris personam, neque extenditur ad illius fideiussores, nam isti conveniri poterunt eodem modo, ac si cessionis bonorum non fuisset facta, cum fideiussores dentur ad hoc, ut si debitores principales non sint solvendo, ipsi solvant. Idem tenendum est de correo, nam cessionis bonorum a suo correo facta, ei prodesse non potest;* num. 37: *Et ex eadem ratione, si aliquis ex sociis societatem habens, bonis cedat, vel alias solvendo non sit, tenebitur alius socius in solidum;* IRANZO, J. J., *Praxis protestationum*. Cap. 60, num. 40: *Huiusmodi ergo cessionis beneficium personalissimum est, sicut non prodest fideiussoribus, qui aequi conveniri possunt, ac si debitor non cesisset bonis, quia fideiussores accipiuntur, ut si debitores non sint solvendo, ipsi metu solvant...*
- 25 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 7: *De jure debitor non admittitur ad cessionem bonorum faciendam, dum ultro se offert, sed requiritur quod creditores urgeant, ac prius in carceribus constituatur, nani solum jam carceratus, et in carcere positus, cessionem bonorum facere potest debitor;* num. 8: *In Regno autem nostro admissum habemus, et practicatum, quod debitor possit cessionem bonorum facere, non solum in carcere, sed extra carcere, prout de simili praxi testatur. Et apud nos nittitur meo videri praxis ita in foro I rubrica qui bonis cedere possunt, ubi dicitur quod debitores possunt hanc cessionem bonorum facere, ut non mittantur in carcere. Car en aquella cosa tan solament, los profite aquell benefici del renunciament, è del desemparament de llurs bens que ells qui seràn jutjats, è condemnats de pagar llurs deutes, no sien mesos en la preso de la Cort.*  
*Ergo supponit forus quod antea quam mittatur debitor in carcere, et per consequens extra carcere, potest cessionem bonorum facere. Ita interpretatus fuit forus iste, et intellectus, à nostro gravissimo Senatu, sententia per Daça, die 22 Maii 1625 inter Blasium Casals, Martinum Piquer, et Domum Professam Societatis Jesu. Et quod ex eo solum quod debitor obliteratus, quando facit cessionem bonorum absens fuerit, aut latitaverit, et ob hujusmodi dolum praesumptum, non debeat ei denegari beneficium cessionis bonorum, nisi probetur magna caliditas, et animus fraudandi creditores.* Lo que la diferencia –como apunta Bas- del Derecho castellano, -y por extensión de la mayoría de los *iura propria*- donde la cesión de bienes se realizaba una vez el deudor se hallaba preso. Vid. SUÁREZ DE PAZ, G., *Praxis*, Tom. 1, 4 Pars, num. 5: *In primis advertes, hanc cessionem facere non posse, nisi eum, qui carcere fuerit detenus ad instantiam creditorum, vel saltim ad petitionem unius ex pluribus;* MATIENZO, J., *Commentaria, Lex 4, glos. 2, num. 12: Et omnes convenient, quod cessionem bonorum debitor petere non potest, nisi in*